

BUPATI BARITO SELATAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 188.45 / 68 / 2023

TENTANG

PENUNJUKAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN DI LINGKUNGAN BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH KABUPATEN BARITO SELATAN TAHUN ANGGARAN 2023

BUPATI BARITO SELATAN,

- Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Ayat (1) dan (2) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Daerah, PA dapat melimpahkan sebagian Keuangan kewenangannya kepada Kepala Unit SKPD selaku berdasarkan pertimbangan besaran anggaran kegiatan, lokasi, dan/atau rentang kendali;
 - b. bahwa berdasarkan surat Kepala Badan pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Barito Selatan dan 800/05/I/BPKAD/2023 tanggal 13 Januari 2023 perihal Usul Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Tahun Anggaran 2023 pada Lingkup BPKAD;
 - bahwa sebagaimana pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati Barito Selatan tentang Penunjukan Kuasa Pengguna Anggaran di Lingkungan Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun Anggaran 2023;

Mengingat: 1.

- Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan;
- 2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
- 3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;
- 4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara;
- Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 5. Perencanaan Pembangunan Nasional;

- 6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- 7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah;
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2025 tentang Dana Perimbangan;
- 9. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah;
- 10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah;
- 11. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan;
- 12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 14. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Barito Selatan;
- 15. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 7 Tahun 2020 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;
- 16 Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 7 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;
- Keputusan Bupati Barito Selatan Nomor 188.45/1/2023 tentang Pengelola Satuan Kerja Keuangan Penunjukan Kepala Daerah Selaku Peiabat Kerja Perangkat Daerah/Satuan Lingkungan Anggaran/Pengguna di Pengguna Barang Pemerintah Kabupaten Barito Selatan Tahun Anggaran 2023;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

Penunjukan Kuasa Pengguna Anggaran di Lingkungan Badan Perngelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun Anggaran 2023 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

- : Kuasa Pengguna Anggaran sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU memiliki tugas dan wewenang sebagai berikut :
 - a. melaksanakan tindakan yang mengakibatkan pengeluaran atas beban anggaran belanja;
 - b. melaksanakan anggaran unit kerja yang dipimpinnya;

- c. melakukan pengujian atas tagihan dan memerintahkan pembayaran;
- d. mengadakan ikatan/perjanjian kerjasama dengan pihak lain dalam batas anggaran yang telah ditetapkan;
- e. melaksanakan pemungutan retribusi daerah;
- f. mengawasi pelaksanaan anggaran yang menjadi tanggung jawabnya; dan
- g. melaksanakan tugas KPA lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

KETIGA

: Dalam melaksanakan tugas dan wewenangnya, sebagaimana dimaksud pada Diktum KEDUA, Kuasa Pengguna Anggaran bertanggungjawab kepada Pengguna Anggaran (PA).

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2023 dan berakhir sampai dengan tanggal 31 Desember 2023.

Ditetapkan di Buntok pada tanggal 15 Februari

2023

Pi. BUPATI BARITO SELATAN,

LISDA ARRIYANA

LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN

NOMOR : 188.45/ 68 /2023

TANGGAL: 15 Februari 2023 TENTANG: PENUNJUKAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN DI LINGKUNGAN

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH KABUPATEN

BARITO SELATAN TAHUN ANGGARAN 2023.

No.	NAMA NIP	JABATAN DALAM SKPD	BESARAN ANGGARAN YANG DI KELOLA (Rp)	UNIT KERJA YANG DI KOORDINASIKAN
1	2	3	4	5
1	ADRIANSYAH, S.Pi., M.Si NIP. 19690504 199703 1 010	Sekretaris	30.014.102.181,-	Sekretariat
2	AGUS SABINTIR ADEN, SE., MM NIP. 19700812 199303 1 011	Kepala Bidang Pengembangan Potensi PAD	1.829.086.000,-	Kepala Bidang Pengembangan Potensi PAD
3	AKHMAD YANI, S. AP. NIP. 19690101 200604 1 048	Kepala Bidang Perbendaharaan	1.010.151.100,-	Kepala Bidang Perbendaharaan
4	HADRIANUS, Dipl.Rad, SKM NIP. 19700812 199303 1 011	Kepala Bidang Penagihan	1.163.689.556,-	Kepala Bidang Penagihan
5	JOHN APRIADI, SE., MM NIP. 19741016 200003 1 010	Kepala Bidang Anggaran	1.623.492.980,-	Kepala Bidang Anggaran
6	ERMA SUSANTI, S. AP NIP. 19820727 200801 2 023	Kepala Bidang Akuntansi dan Pelaporan	1.425.170.200,-	Kepala Bidang Akuntansi dan Pelaporan
7	RAHMATO Y. MADJEN, SP., M.AP NIP. 19680629 199903 1 006	Kepala Bidang Aset	7.758.193.670,-	Kepala Bidang Aset

Pj. BUPATI BARITO SELATAN,

LISDA ARRIYANA